
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 10/1 

 

 

Про призначення ГОЛОБОКОЇ 

Любові Анатоліївни на посаду 

директора Малостаросільського 

психоневрологічного інтернату 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення ГОЛОБОКОЇ Л. А. на посаду директора 

Малостаросільського психоневрологічного інтернату». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Голобокої Любові Анатоліївни для 

призначення на посаду директора Малостаросільського психоневрологічного 

інтернату, а також проєкт рішення «Про призначення ГОЛОБОКОЇ Л. А. на 

посаду директора Малостаросільського психоневрологічного інтернату». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 10/2 

 

 

Про призначення ОМЕЛЯН 

Світлани Миколаївни на посаду 

директора Гельмязівського 

психоневрологічного інтернату 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення ОМЕЛЯН С. М. на посаду директора 

Гельмязівського психоневрологічного інтернату». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Омелян Світлани Миколаївни для 

призначення на посаду директора Гельмязівського психоневрологічного 

інтернату, а також проєкт рішення «Про призначення ОМЕЛЯН С. М. на 

посаду директора Гельмязівського психоневрологічного інтернату». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 10/3 

 

 

Про призначення ШИЛА Віталія 

Миколайовича на посаду директора 

комунального некомерційного 

підприємства «Черкаська обласна 

лікарня Черкаської обласної ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення ШИЛА В. М. на посаду директора 

комунального некомерційного підприємства «Черкаська обласна лікарня 

Черкаської обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Шила Віталія Миколайовича для 

призначення на посаду директора комунального некомерційного 

підприємства «Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної ради», а також 

проєкт рішення «Про призначення ШИЛА В. М. на посаду директора 

комунального некомерційного підприємства «Черкаська обласна лікарня 

Черкаської обласної ради». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 10/4 

 

 

Про призначення ДАВИДЕНКО 

Людмили Василівни на посаду 

директора комунального закладу 

«Черкаський обласний центр 

роботи з обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення ДАВИДЕНКО Л. В. на посаду директора 

комунального закладу «Черкаський обласний центр роботи з обдарованими 

дітьми Черкаської обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Давиденко Людмили Василівни для 

призначення на посаду директора комунального закладу «Черкаський 

обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської обласної ради», а 

також проєкт рішення «Про призначення ДАВИДЕНКО Л. В. на посаду 

директора комунального закладу «Черкаський обласний центр роботи з 

обдарованими дітьми Черкаської обласної ради». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 10/5 

 

 

Про призначення КОРОЛЯ Євгена 

Юрійовича на посаду директора 

комунального закладу «Черкаський 

обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення КОРОЛЯ Є. Ю. на посаду директора 

комунального закладу «Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Короля Євгена Юрійовича для призначення 

на посаду директора комунального закладу «Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради», а 

також проєкт рішення «Про призначення КОРОЛЯ Є. Ю. на посаду 

директора комунального закладу «Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 10/6 

 

 

Про призначення ФІГУРИ 

Олександри Миколаївни на посаду 

директора Черкаського обласного 

центру туризму, краєзнавства і 

екскурсій учнівської молоді 

Черкаської обласної ради 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення ФІГУРИ О. М. на посаду директора 

Черкаського обласного центру туризму, краєзнавства і екскурсій учнівської 

молоді Черкаської обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

юридичного забезпечення та роботи з персоналом виконавчого апарату 

обласної ради Мазур Л. О. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Фігури Олександри Миколаївни для 

призначення на посаду директора Черкаського обласного центру туризму, 

краєзнавства і екскурсій учнівської молоді Черкаської обласної ради», а 

також проєкт рішення «Про призначення ФІГУРИ О. М. на посаду директора 

Черкаського обласного центру туризму, краєзнавства і екскурсій учнівської 

молоді Черкаської обласної ради». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 10/7 

 

 

Про призначення ЦАПОДОЯ Сергія 

Васильовича на посаду директора 

Смілянського дитячого будинку-

інтернату 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про призначення ЦАПОДОЯ С. В. на посаду директора 

Смілянського дитячого будинку-інтернату». 

За результатами розгляду та обговорення проєкт рішення обласної ради 

«Про призначення ЦАПОДОЯ С. В. на посаду директора Смілянського 

дитячого будинку-інтернату» не набрав необхідної кількості голосів на 

підтримку і тому не може бути рекомендований постійною комісією обласної 

ради з питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної 

політики до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 10/8 

 

 

Про прийняття з державної 

власності цілісних майнових 

комплексів державних закладів 

професійної (професійно-технічної) 

освіти у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, 

міст Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про прийняття з державної власності цілісних майнових 

комплексів державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти у 

спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати прийняття з державної власності цілісних майнових 

комплексів державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти у 

спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області 

державних навчальних закладів: «Жашківський аграрно-технологічний 

професійний ліцей», «Лисянський професійний аграрний ліцей», «Черкаське 

вище професійне училище будівельних технологій», а також проєкт рішення 

«Про прийняття з державної власності цілісних майнових комплексів 

державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                          № 10/9 

 

 

Про передачу майна комунальної 

власності 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про передачу майна комунальної власності». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати надання дозволу на передачу: 

 з балансу Черкаського обласного комунального підприємства 

«Фармація» та з балансу комунального некомерційного підприємства 

«Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф 

Черкаської обласної ради» на баланс комунального підприємства «Аеропорт 

Черкаси Черкаської обласної ради» автомобілів; 

 з балансу комунального некомерційного підприємства «Черкаський 

обласний онкологічний диспансер» на баланс Гельмязівської сільської ради 

автомобіля; 

 з балансу обласного комунального підприємства «Готельний 

комплекс «Дніпро» Черкаської обласної ради на баланс комунального 

закладу «Обласний дитячий санаторій «Пролісок» Черкаської обласної ради 

автомобіля; 

а також проєкт рішення «Про передачу майна комунальної власності». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                        № 10/10 

 

 

Про списання майна комунальної 

власності 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про списання майна комунальної власності». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати надання дозволу комунальному закладу «Черкаська 

санаторна школа Черкаської обласної ради» на списання комп’ютерної 

програми навчального процесу з інформатики, а також проєкт рішення «Про 

списання майна комунальної власності». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/11 

 

 

Про внесення змін до рішення  обласної 

ради від 10.09.2021 № 8-6/VIІI «Про 

передачу і приймання майна 

комунальної власності» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 10.09.2021 № 

8-6/VIІI». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати внесення змін до рішення обласної ради № 8-6/VIІI від 

10.09.2021 щодо передачі на баланс комунальних некомерційних 

підприємств «Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги», 

«Черкаська міська інфекційна лікарня», «Черкаська міська дитяча лікарня» 

автомобілів, а також проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 10.09.2021 № 8-6/VIІI». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/12 

 

 

Про Перелік суб’єктів 

господарювання та об’єктів спільної 

власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про Перелік суб’єктів господарювання та об’єктів спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про Перелік суб’єктів господарювання та 

об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні 

обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/13 

 

 

Про  внесення  змін  до  рішення 

обласної ради від 11.10.2019 № 32-

24/VII «Про Порядок складання, 

затвердження та контролю виконання 

фінансового плану закладу охорони 

здоров’я, що належить до спільної 

власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Черкаської області та діє в 

організаційно-правовій формі 

комунального некомерційного 

підприємства» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради     «Про    внесення   змін   до  рішення обласної ради  від  

11.10.2019  № 32-24/VII». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про  внесення  змін  до  рішення обласної 

ради від 11.10.2019 № 32-24/VII» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/14 

 

 

Про Програму фінансової підтримки 

підприємств спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області на 2022-2024 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про Програму фінансової підтримки підприємств спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області на 2022-

2024 роки». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про Програму фінансової підтримки 

підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області на 2022-2024 роки» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/15 

 

 

Про Порядок приватизації об’єктів 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області на 2022-2025 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про Порядок приватизації об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області на 2022-2025 

роки». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про Порядок приватизації об’єктів 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області 

на 2022-2025 роки» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні 

обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/16 

 

 

Про Порядок приватизації об’єктів 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області на 2022-2025 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 22 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

статті 35 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності» постійна комісія обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики розглянула 

проєкт регуляторного акта «Про Порядок приватизації об’єктів спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області на 2022-

2025 роки» з аналізом його регуляторного впливу. 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

доручити управлінню об’єктами спільної власності територіальних 

громад області виконавчого апарату обласної ради опублікувати проєкт 

регуляторного акта «Про Порядок приватизації об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області на 2022-2025 

роки» з аналізом його регуляторного впливу в друкованому засобі масової 

інформації та оприлюднити на офіційному вебсайті обласної ради з метою 

одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/17 

 

 

Про затвердження Положення про 

діяльність аукціонної комісії з продажу 

об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про затвердження Положення про діяльність аукціонної 

комісії з продажу об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про затвердження Положення про 

діяльність аукціонної комісії з продажу об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області» та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/18 

 

 

Про надання права постійного 

користування земельними ділянками 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про надання права постійного користування земельними 

ділянками». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати надання права постійного користування земельними 

ділянками комунальному закладу «Черкаський навчально-реабілітаційний 

центр Черкаської обласної ради» та проєкт рішення «Про надання права 

постійного користування земельними ділянками». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/19 

 

 

Про внесення  змін  до  рішення  

обласної  ради від 19.02.2021 № 5-

12/VIII «Про надання дозволу на 

виготовлення проекту землеустрою 

щодо відведення земельних ділянок 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення 

обласної ради «Про   внесення   змін   до   рішення   обласної   ради  від   

19.02.2021  № 5-12/VIII «Про надання дозволу на виготовлення проекту 

землеустрою щодо відведення земельних ділянок спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати внесення змін до проєкту рішення, а саме: 

1) у підпункті 1 пункту 1 слова «для будівництва та обслуговування 

будівель закладів культурно-просвітницького обслуговування» замінити 

словами «для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального 

обслуговування»; 

2) в абзаці першому підпункту 3 пункту 1 слова «для будівництва та 

обслуговування інших будівель громадської забудови» замінити словами 

«для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального 

обслуговування»; 

3) в абзаці другому підпункту 3 пункту 1 слова «для будівництва та 

обслуговування інших будівель громадської забудови» замінити словами 

«для розміщення та експлуатації закладів з обслуговування відвідувачів 

об’єктів рекреаційного призначення» 

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 19.02.2021 № 5-12/VIII «Про надання дозволу на 



виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної 

ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/20 

 

 

Про затвердження Методики 

розрахунку орендної плати за 

оренду майна спільної власності 

територіальних громад сіл, 

селищ, міст Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 23 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності» постійна комісія обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики розглянула 

проєкт регуляторного акта «Про затвердження Методики розрахунку 

орендної плати за оренду майна спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської області» з аналізом його регуляторного впливу та 

вирішила:  

 

доручити управлінню об’єктами спільної власності територіальних 

громад області виконавчого апарату обласної ради направити проєкт 

регуляторного акта «Про затвердження Методики розрахунку орендної плати 

за оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області» з Аналізом регуляторного впливу, а також Експертний 

висновок постійної комісії обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики щодо регуляторного впливу 

проєкту регуляторного акта до Державної регуляторної служби України для 

проведення аналізу поданих документів на відповідність вимогам чинного 

законодавства України. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/21 

 

 

Про особливості передачі в 

оренду майна спільної власності 

територіальних громад сіл, 

селищ, міст Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 22 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

статті 35 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності» постійна комісія обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики розглянула 

проєкт регуляторного акта «Про особливості передачі в оренду майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області» з аналізом його регуляторного впливу. 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

перенести розгляд проєкту регуляторного акта «Про особливості 

передачі в оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Черкаської області» з аналізом його регуляторного впливу на 

наступне засідання комісії у зв’язку з необхідністю ефективнішої підготовки 

зазначеного питання. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

 

23.11.2021                                           м. Черкаси                                       № 10/22 

 

 

Про затвердження Примірних 

договорів оренди майна спільної 

власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської 

області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 22 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

статті 35 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності» постійна комісія обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики розглянула 

проєкт регуляторного акта «Про затвердження Примірних договорів оренди 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області» з аналізом його регуляторного впливу. 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління, начальника відділу з питань оренди управління об’єктами 

спільної власності територіальних громад області виконавчого апарату 

обласної ради Нелезенко Н. П. постійна комісія вирішила: 

 

доручити управлінню об’єктами спільної власності територіальних 

громад області виконавчого апарату обласної ради опублікувати проєкт 

регуляторного акта «Про затвердження Примірних договорів оренди майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області» з аналізом його регуляторного впливу в друкованому засобі масової 

інформації та оприлюднити на офіційному вебсайті обласної ради з метою 

одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

 


